
Posudek práce  
předložené na Katedře informatiky Pedagogické fakulty JU 

 

 

posudek oponenta  diplomové  práce 
 
 
Autor: Vladimír Přibyl 

 
Název práce: Online soutěž v informatických znalostech pro žáky ZŠ a SŠ 
Studijní obor: Učitelství výpočetní techniky, Učitelství matematiky 
Datum odevzdání: 25.4.2012 
 
 
 
Jméno a tituly oponenta: Ing. Tomáš Dolanský, Ph.D.  

 
Pracoviště: Katedra informatiky 
Kontaktní e-mail: tdolansky@pf.jcu.cz 
 

 

 

Odborná úroveň práce:   vynikající 

 
Věcné chyby:     téměř žádné 

 

Výsledky:     originální 

 
Rozsah práce:     standardní 

 
Grafická, jazyková a formální úroveň: vynikající 

 
Tiskové chyby:     téměř žádné 

 
Celková úroveň práce:   vynikající 



Slovní vyjádření, komentáře a připomínky oponenta práce: 

 
Práce je velmi obsáhlá a výsledky práce jsou výborné. Většina práce je popisná a zabývá se 
uživatelským rozhraním a struktuře aplikace. V rámci diplomové práce bych více uvítal hlubší 
rozbor programového kódu a řešení případných problémů nebo variant řešení. 
Po formální stránce lze upozornit pouze na drobnou nekonzistenci v používání citačních odkazů, 
které jsou nevhodně použity např. v kapitole 3.1.1 – nejedná se o citaci literatury ale spíše o 
odkaz na „doporučenou“ literaturu k tématu. V podobném smyslu je v práci spíše používána 
forma poznámek pod čarou (např. u vysvětlení formátů souborů). 
Přehled soutěží v úvodu práce je vcelku rozsáhlý. Zajímavé by bylo rozšířit tento přehled i o další 
zahraniční (nikoli mezinárodní) soutěže. Předpokládám, že v okolních státech by bylo možné 
dohledat obdobné soutěže realizované pouze na národních úrovních. 
 
 
 
 
 
 
 
Případné otázky při obhajobě a náměty do diskuze: 

 
Otázky žádné nemám. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Práci doporučuji uznat jako diplomovou. 
 
Navrhuji hodnocení stupněm: výborně 

 
 
 
Místo, datum a podpis oponenta: České Budějovice, 25.5.2012 


